2019 年度 秋季湘南地区ミニバスケットボール大会 大会要項

- 1. 主催・主管:湘南地区ミニバスケットボール連盟
- 2. 共催: 茅ヶ崎市・藤沢市・寒川町各ミニバスケットボール連盟
- 3. 主旨:大会を通して湘南地区内チームの交流を図り、子供の心身育成とミニバスケットボールの普及・発展に寄与する。
- 4. 大会日程:以下の3日間の日程で開催する。
 - 2019年9月15日(日) 寒川小学校・浜之郷小学校(各1面)
 - 2019年9月16日(祝) 茅ヶ崎総合体育館 (3面)
 - 2019年9月22日(日) シンコースポーツ寒川アリーナ (3面)
- 5. 参加資格:次の条件をすべて満たしたチーム及び選手とする。
 - ①日本ミニバスケットボール連盟及び湘南地区ミニバスケットボール連盟に加盟登録しているチームであること
 - ②(公財)日本バスケットボール協会及び(社)神奈川県バスケットボール協会にチーム加盟登録し、個人登録していること
- 6. 競技方法: トーナメント方式とする。(試合日程については競技委員会で決定します)
- 7. エントリー方法:秋季大会出場チームの選手登録は、R1.8.31 までに JBA 登録完了(入金済)した選手とします。 R1.9.7 までに県総務担当稲垣委員へメールにて送付して下さい(hiromi-dora@jcom.home.ne.jp) エントリーシートは湘南地区ミニバス連盟 HP にもアップされております。

http://www.shonan-mini.com/?p=679

- 8. 抽選会: 2019 年 8 月 31 日 (土) 寒川町民センター本館 午後 7 時~
- 9. 大会参加費: 1チーム 5,000円 (男女で出場の場合は 10,000円)
- 10. 表彰:男女別に3位まで表彰をする。
- 11. 大会ルール:
 - ① 日本バスケットボール協会発行ミニバスケットボール競技規則に準ずる。 2019 年度 4 月 1 日から適用する新ルールのうち、「ショットクロックの変更」については適用除外とする。 ※今大会は 30 秒ルールを適用します。
 - ② マンツーマンを推進し、日本バスケットボール協会より提示された「マンツーマンディフェンス」の基準規則に準ずる
 - ③ マンツーマンコミッショナー制度を適用する(ベスト8決めからの予定)
 - ④ 準決勝及び決勝のベンチに入れる選手は 15 名以内とし、チームスタッフは 4 名以内とする
- 12. その他
 - ① 湘南地区ミニバスケットボール連盟が大会成績等を考慮して神奈川県大会へ出場すべきチームを推薦する。
 - ② JBA 公認コーチ登録証(カード)を携行すること。
 - チームスタッフ内で試合の指揮をとる者は、JBA 公認 E-1(2018 年度までに資格取得済) または新 E 級以上の資格を有する者であること。(今年度は E-2 取得者も可)
 - ③ 開会式は行わない。表彰式は22日試合終了後に行う。
 - ④ スコアシートには 15 名のみ記載のこと。ただし、ベンチ入りは 20 名までを可とする。 (ただし、準決勝・決勝は、大会ルール④に準ずる。)
 - ⑤ 審判割り当て、オフィシャルは対戦により変更がある。
 - ⑥ 帯同審判を基本とする。ボールは TO チームが用意すること。
 - ⑦ 各チームで表示用チーム名(A4 サイズ)を持参すること。